Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Educação Física
Programa de Pós-Graduação em Mestrado Profissional em Educação Física em

Rede Nacional

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 – Depto de Educação Física - Mestrado - CEP 87020-900 – Maringá - PR

Fone/fax: (44)  3261-4470 –  www.uem.br/~sec-pos/ - e-mail: sec-pef@.uem.br

EDITAL Nº. 14/2024-PROEF

O Prof. Dr. Antonio Carlos Monteiro
de Miranda, coordenador do Programa
de Pós-Graduação em Mestrado
Profissional em Educação Física em
Rede Nacional (PROEF), no uso de
suas atribuições legais e estatutárias.....

TORNA PÚBLICO

RESULTADO FINAL da seleção para credenciamento de novos docentes
(permanentes e colaboradores) no PROEF – Programa de Pós-Graduação em mestrado
Profissional em Educação Física em Rede Nacional – UEM.

Após a análise da documentação feita pela Comissão de Credenciamento:

Professor Permanente
Candidato (a) Resultado

Profa. Dra. Paula Marçal Natali  APROVADA

Professor Colaborador
Candidato (a) Resultado

Prof. Dr. Rodrigo Lima Nunes   APROVADO
Prof. Dr. Rafael Campos Veloso APROVADO

Considerando o número de vagas apresentado no Edital 08/2024 ficam aprovados para
credenciamento o primeiro lugar (professor permanente) e o primeiro e segundo lugar
(professor colaborador).
Os candidatos colaboradores aprovados deverão durante a participação no Programa ter
vínculo com uma instituição de ensino superior que autorize sua atividade no PROEF.
Os candidatos aprovados, deverão entrar em contato por meio do sec-proef@uem.br
após o dia 19/10/2024.

Maringá, 18 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Antonio Carlos Monteiro de Miranda

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Mestrado Profissional em Educação Física

em Rede Nacional

PROEF